РЕШЕНИЕ №46
оперативного штаба по вопросу предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории

MP «Мегино-Кангаласского улуса»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель оперативного штаба
Старостин Николай Прокопьевич

О принимаемых мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

MP «Мегино-Кангаласского улуса»

14.10. 2020г.
Присутствуют:

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласского улуса»

Решение
оперативного штаба по недопущению распространения новой

коронавирусной инфекции«Соу!с1-19» на территории MP «Мегино-
Кангаласский улус»

п. Нижний Вестях

В целях организации текущих мероприятий, направленных на недопущение

распространения новой коронавирусной инфекции «Covid-19» на территории MP

«Мегино-Кангаласский улус» оперативный штаб MP «Мегино-Кангаласский улус»

решил:

1. Начальнику МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление

образования» (Черкашина И.В.):

1.1. с 14 октября по 28 октября 2020 г. в МАОУ «Рассолодинская средняя

общеобразовательная школа»:

1.1.1. перевести на дистанционную форму обучения учеников с 1 по 11

классы;

1.1.2. установить режим самоизоляции в дошкольных группах;

1.1.3. для работников пришкольного интерната (за исключением работников

пищеблока), а также проживающих в нем детей, установить режим самоизоляции

по месту нахождения интерната по адресу: с. Рассолода, ул. Герасима Соловьева,

Д.8;

1.2. с 14 октября по 28 октября 2020 г. в МБОУ «Мельжехсинская СОШ им.

А.В. Чугунова» MP «Мегино-Кангалассккий улус»:

1.2.1. перевести на дистанционную форму обучения учеников с 1 по 11

классы;

1.2.2. установить режим самоизоляции в дошкольных группах;

1.2.3. для работников пришкольного интерната (за исключением работников

пищеблока), а также проживающих в нем детей, установить режим самоизоляции

по месту нахождения интерната по адресу: с. Суола (Мельжехси), ул. В.Птицына,

1.3. В связи с переводом на дистанционную форму обучения в ФГАОУ ВО

СВФУ им. М.К. Аммосова» рекомендовать главам муниципальных образований

MP «Мегино-Кангаласский улус»:

1.3.1. проводить регулярный мониторинг студентов ВВУЗов и ССУЗов,

прибывающих на территорию муниципального образования, на предмет контакта с

больными COVID-19 и с симптомами ОРВИ;

1.3.2. при выявлении лиц, указанных в п. 1.3.1. настоящего решения,

уведомить ТО Управления Роспотребнадзора по PC (Я) в Мегино-Кангаласском

районе.

Д.З.

Н.П.Старостин